
Rada města Milevska 

Podklad pro schůzi rady č. 25               dne 17.12.2018                                           OPSPK251801R 

 

  

Smlouva o výpůjčce – Milevské muzeum  

Důvodová zpráva 

Usnesením č. 398/18 Rady města Milevska rozhodla ke dni 31.12.2018 převést provozování Muzea 
milevských maškar z příspěvkové organizace Milevské muzeum na Milevský kraj, o.p.s. Touto 
organizační změnou se pro příspěvkovou organizaci Milevské muzeum stane dále nepotřebným  
drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v celkové pořizovací hodnotě 613.310,00 Kč, který 
má z rozhodnutí zřizovatele ve svém vlastnictví. Tento soubor drobného dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku, podrobně specifikovaný v příloze č. 1 předkládaného návrhu smlouvy o 
výpůjčce, je umístěn v nebytových prostorách určených k provozování Muzea milevských maškar. 

Při jednání k dopadu schválené organizační změny dne 14.11.2018 na OISM MěÚ Milevsko  se 
statutární zástupci dohodli, že tento soubor majetku, který Milevský kraj, o.p.s., bude potřebovat 
k zajištění nepřerušeného provozování Muzea milevských maškar, bude ke dni 31.12.2018 
předmětem řádné inventarizace majetku Milevského muzea a od  01.01.2019 bude užíván Milevským 
krajem, o.p.s. na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené na dobu určitou. Protože hodnota smlouvy 
přesáhne hodnotu 50.000,00 Kč je její účinnost podmíněna i včasným zveřejněním smlouvy 
s nedílnou přílohou ve strojově čitelné formě v registru smluv. 

Ustanovením § 27 odst. 8 zák. č. 250/2000Sb., obdobně i zřizovací listinou,  je upraven postup  při 
nakládání s majetkem, který se pro příspěvkovou organizaci stane trvale nepotřebným. Milevské 
muzeum z výše uvedených důvodů žádá svého zřizovatele o souhlas s uzavřením   smlouvy o 
výpůjčce.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: 

 

JUDR. Jiří Hradil ………………………. 05.12.2018 

 
 
 
 
 
 


